BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:               /BGTVT-VT
V/v: Hỗ trợ tổ chức thực hiện xét
nghiệm SARS-COV-2 cho người
điều khiển phương tiện vận tải
hàng hóa trên địa bàn thành phố
Hà Nội, Hải Phòng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi: Cục Y tế Giao thông vận tải

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Công văn số 497/CYT-TCCB

ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Cục Y tế GTVT  đề nghị giao: Bệnh viện GTVT
Hải Phòng, Bệnh viện Nam Thăng Long, Phòng khám đa khoa GTVT Gia Lâm,
Trung tâm Y tế đường bộ 2, Trung tâm Bảo vệ sức khỏe lao động và môi trường
GTVT để tổ chức xét nghiệm SARS-COV-2 cho người điều khiển phương tiện
vận tải hàng hóa tại cơ sở khám, chữa bệnh và tổ chức xét nghiệm SARS-COV-

2 lưu động cho người điều khiển phương tiện vận tải hàng hóa tại các địa điểm
tập kết phương tiện tại thành phố Hà Nội và thành phố Hải Phòng; đồng thời
giao Cục Y tế GTVT chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Sở GTVT các địa phương để
chỉ đạo các đơn vị tổ chức thực hiện xét nghiệm SARS-COV-2 cho người điều
khiển phương tiện vận tải hàng hóa tại cơ sở y tế và các địa điểm lưu động trên
địa bàn thành phố Hà Nội, Hải Phòng. Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Tại Công văn 7316/BGTVT-VT ngày 24 tháng 7 năm 2021, Bộ GTVT
đã đồng ý về chủ trương đối với đề xuất của Cục Y tế GTVT trong việc hỗ trợ
địa phương thực hiện xét nghiệm Covid-19 cho người điều khiển phương tiện
vận chuyển hàng hóa. Để tạo thuận lợi cho hoạt động vận chuyển hàng hóa tại
thành phố Hà Nội và thành phố Hải Phòng, Bộ GTVT thống nhất bổ sung các
đơn vị theo đề xuất tại Công văn số 497/CYT-TCCB ngày 03 tháng 8 năm 2021
của Cục Y tế GTVT để thực hiện xét nghiệm SARS-COV-2 cho người điều
khiển phương tiện vận tải hàng hóa.

2. Cục Y tế GTVT chịu trách nhiệm về chuyên môn và kết quả thực hiện
của các đơn vị do Cục Y tế GTVT đề xuất tại Công văn 497/CYT-TCCB ngày

03 tháng 8 năm 2021 trong việc tổ chức xét nghiệm SARS-COV-2 cho người
điều khiển phương tiện vận tải hàng hóa; đồng thời hướng dẫn thực hiện đúng
nội dung Công văn 7316/BGTVT-VT ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Bộ GTVT.

8123 07 08

2

Bộ GTVT yêu cầu Cục Y tế GTVT và các cơ quan, đơn vị liên quan thực
hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/cáo);
- Bộ Y tế;
- Các UBND thành phố: Hà Nội, Hải Phòng (để p/hợp chỉ đạo);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn;
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Sở GTVT: Hà Nội, Hải Phòng (để thực hiện);
- Các Sở Y tế: Hà Nội, Hải Phòng (để p/hợp);
- Lưu: VT, VTải (Tu3).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ